Vorwort

Freizeit

Seite

Seite

41 Das Preisausschreiben
42 FuBball
43 Meine Hobbys
44 Brieffreund gesucht!
* WeiBt du das noch?
e Wortliste
W Das habe ich gelernt
¥ Grammatik-Comic

Ferien

Seite

45 Endlich Ferien!

46 Wir fahren weg

47 Ferien am Meer

48 Familie Klein macht Ferien
» WeiBt du das noch?
» Wortliste

¥ Das habe ich gelernt

¥ Grammatik-Comic

In der Stadt

Seite

49 Weg aus Berlin

50 Einkaufen

51 Die Stadt

52 Spielen und Raten

e WeiBt du das noch?
e Wortliste

¥ Das habe ich gelernt
¥ Grammatik-Comic

Planetino 3 | Deutsch fiir Kinder | Arbeitsbuch | ISBN 978-3-19-311579-9 | © Hueber Verlag 2011

5

9

10
13
16
19

21
22

23
25

27

28
31
34
37

39
40
a4
43

45

46
48
51
53

55
56

57
59




Wir sprechen, héren, sehen fern Seite

53 Telefon, Handy usw.
54 Fernsehen und mehr
55 Radio

56 Schulerzeitung

e WeiBt du das noch?
o |Wortliste

¥ Das habe ich gelernt
%fp, Crammatik-Comic

Wir! Seite

57 Feriencamp International

58 So wohnen wir

59 Aus aller Welt in Deutschland
60 Feste und Feiern

e WeiBt du das noch?
e Wortliste

0 Das habe ich gelernt
ﬁi Grammatik-Comic

Theater: Reise nach Planetanien Seite
e Ubungen :

Lesen Seite

e Felix und sein Tagebuch (nach Lektion 43)

e Der perfekte Ferientag (nach Lektion 45)

e Anzeigen (nach Lektion 47)

e AUS einer Jugendzeitschrift (nach Lektion 49)
e Redensarten (nach Lektion 54)

e Freund gesucht/ Witze (nach Lektion 57)

Extraseiten zum Lernen und Behalten Seite

¢ Vergangenheit
¥ Trennbare Verben

Material zum Schneiden und Kleben Seite
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